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Czy ''Okno Życia'' powstanie w Cieszynie?
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''Okno Życia'' to specjalnie przygotowane miejsce, w którym matka może anonimowo
zostawić dziecko. Dla maleństwa to szansa na nową kochającą rodzinę, dla zdesperowanej
kobiety sposób na pozbycie się bez żadnych konsekwencji noworodka.

„Okna Życia” znajdują się w całym kraju. Powstały, by ratować niechciane, porzucone dzieci. Dzięki nim
noworodki mają szansę przeżyć, znaleźć kochającą rodzinę. Kto wie, jaki los mógłby je spotkać, gdyby
takich miejsc nie było...

Pierwsze "Okno Życia" otwarto w Krakowie 19 marca 2006 roku u sióstr nazaretanek. Aktualnie w Polsce działa
kilkadziesiąt takich miejsc. Caritas prowadzi 49 „Okien Życia”, w których uratowano już 41 dzieci.

„..To najlepszy wybór także dla matek, które ukrywają ciążę i nie chcą rodzić w szpitalu. Okna Życia nie są
alternatywą dla dotychczasowych możliwości zostawienia dziecka w szpitalu po porodzie lub skrócenia drogi
adopcji, ale na pewno są  alternatywą dla porzucenia noworodka na śmietniku i pozbawienia go opieki...” - wyjaśnia
na swojej stronie internetowej Caritas Polska.

Otwarte są całą dobę, siedem dni w tygodniu. Powstały między innymi w Bielsku-Bialej, Katowicach, Sosnowcu,
Piekarach i Częstochowie. Niedługo kolejne „Okno Życia” zostanie otwarte również w Jastrzębiu-Zdroju. Czy jest
szansa na to, by takie miejsce pojawiło się również w naszej okolicy ? O to zapytaliśmy rzecznika Szpitala Śląskiego w
Cieszynie.

- W najbliższym czasie nie planujemy otwarcia "Okna Życia", natomiast jeżeli trafią do nas sygnały, iż
mieszkańcy odczuwają potrzebę tego typu inicjatywy, na pewno rozważymy możliwość jego
uruchomienia – przyznaje Dariusz Babiak rzecznik prasowy Szpital Śląskiego w Cieszynie.

Istnieje jednak możliwość zostawienia noworodka na oddziale. - W chwili obecnej jest możliwość zostawienia
noworodka na oddziale w celu przekazania do adopcji – potwierdza rzecznik szpitala - Takie przypadki
zdarzają się bardzo sporadycznie - około dwóch rocznie. 

Zobacz, gdzie znajdują się "Okna życia" 

 

Barbara Stelmach-Kubaszczyk 

http://www.caritas.pl/programy-i-projekty/5-okna-zycia-adresy
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